
 

 

 

 

CUP B51I24001190006 

 

 
 
 
 

1 

Unità di Processo  

Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  

e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 

 

 

 

selezioni@unifi.it 

selezionipta@pec.unifi.it 

Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento 

di incarichi di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da affidarsi 

a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti 

esterni, per l’espletamento di attività di Esperto di orientamento nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella 

transizione scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP 

B51I24001190006 – Rettifica Approvazione atti Modulo Progettare il futuro: percorsi, strumenti, 

possibilità dell’UP Orientamento 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il D.D. 1375/2024 (prot. 181676) del 01/08/2024 con mediante il quale è stato emanato l’Avviso 

pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi 

di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo gratuito 

al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per 

l’espletamento di attività di Esperto di orientamento nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione 

scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP B51I24001190006 e, in 

particolare, l’art. 6; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1694, prot. n. 234265, del 1 ottobre 2024, con cui sono stati approvati 

gli atti e la graduatoria relativa al modulo “Progettare il futuro: percorsi, strumenti, possibilità” dell’UP 

Orientamento di cui all’Allegato A del suddetto avviso; 

mailto:selezioni@unifi.it


 

 

 

 

CUP B51I24001190006 

 

 
 
 
 

2 

Unità di Processo  

Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  

e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 

 

 

 

selezioni@unifi.it 

selezionipta@pec.unifi.it 

CONSIDERATO che, nella redazione del Decreto n. 1694/2024, non si è tenuto conto del citato art. 6 

dell’Avviso che disciplina l’applicazione dei titoli di preferenza in caso di parità di punteggio conseguito 

dai candidati; 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il decreto di approvazione atti di cui sopra, in applicazione 

dei menzionati titoli di preferenza; 

DECRETA 

1. di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 1694/2024, di approvazione degli atti e della graduatoria di 

idonei dell’Avviso pubblico della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, 

indetto con D.D. 1375/2024 (prot. 181676) del 01/08/2024, come di seguito: 

Posizione Nome Cognome Punteggio finale 

1 TOMMASO BARONI 95 

2 SARA MARTINELLI 91 

3 OLMO NICOLETTI 89 

4 VIRGINIA FRANGIONI 86 

5 MARGHERITA GORRIERI 82 precede per età 

6 NICOLETTA CHIANI 82 

7 FATJONA KAMBO 81 

8 SARA ANTIGLIO 80 

9 DMITRY SAMOYLOV 78 precede per età 

10 AMANDA COCCETTI 78 

11 LISA BIANCALANI 73 

12 VALENTINA RUSCILLO 70 

13 GIULIA LAMPIGNANO 69 

14 MARTINA GRIFONI 64 

 

mailto:selezioni@unifi.it


 

 

 

 

CUP B51I24001190006 

 

 
 
 
 

3 

Unità di Processo  

Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  

e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 

 

 

 

selezioni@unifi.it 

selezionipta@pec.unifi.it 

2. come specificato all'art. 8, comma 1, dell'Avviso di cui al D.D. 1375/2024, l’idoneità non garantisce 

al candidato il conferimento dell’incarico in quanto lo stesso viene conferito in base alle esigenze 

manifestate dalle Scuole secondarie di secondo grado convenzionate e nel momento in cui l’Ateneo 

avrà l’effettiva necessità di avviare i corsi. Sulla base delle esigenze manifestate dalle sopracitate 

Scuole e fino a copertura dei corsi previsti, gli incarichi saranno conferiti nel rispetto dell’ordine di 

posizione nelle graduatorie di merito. 

                

 

Il Direttore Generale 

                                                                                                        Dott. Marco Degli Esposti 

          

 

 

 

 

eb/ 

 

mailto:selezioni@unifi.it

		2024-10-02T15:34:31+0200


		2024-10-04T16:26:31+0200
	Marco Degli Esposti




